Municipal de Educação, na Secretaria Municipal de Educação, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.06.12.122.0039.2.070 33903600.28 - R$          60.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto o  Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Construção, Ampli-
ação e Reforma de Unidades da Educação Básica – Obras e
Instalações, na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.06.12.361.0033.1.121 44905100.23 506.155 R$        250.000,00

[...]

preço da locação do Contrato nº 190/2014/FMS/SMS/PMVR,
referente à locação do imóvel na Rua 833, nº 60, bairro jardim
Tiradentes, Volta Redonda.Ø DATA DA ASSINATURA: 29 de
julho de 2015.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 27/04/
2015.

VALOR TOTAL: R$ 17.276,04 (dezessete mil e duzentos e
setenta e seis reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50.01.10.302.0166.2924.0009039.0020 (NE nº 001559, de 19/
06/2015), o valor de R$ 11.517,36 (onze mil e quinhentos e
dezessete reais e trinta e seis centavos), referente ao exercício
atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas
correrão à conta das dotações próprias que forem aprovadas
para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0198/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUALCONTRATO Nº

[...]

25% do Contrato nº 006/2014/FMS/SMS/PMVR, referente à
prestação de serviços técnico-profissionais especializados em
exames de polissonografia respiratória – neurológica, aos usuários
do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta

reais).Ø DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50.01.10.302.0166.2920.3339039.0020 (NE nº 001578, de 25/
06/2015) o valor de R$ 5.625,04 e
50.01.10.302.0166.2920.3339039.0099 (NE nº 001579 de 25/
06/2015), o valor de R$ 7.875,04, referente ao exercício atual;
sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas

[...]

preço da locação do Contrato nº 190/2014/FMS/SMS/PMVR,
referente à locação do imóvel na Rua 833, nº 60, bairro jardim
Tiradentes, Volta Redonda.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 27/04/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 17.276,04 (dezessete mil e duzentos e

setenta e seis reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 50.01.10.302.0166.2924.

0009039.0020 (NE nº 001559, de 19/06/2015), o valor de R$
11.517,36 (onze mil e quinhentos e dezessete reais e trinta e
seis centavos), referente ao exercício atual; sendo que nos
exercícios financeiros futuros, as despesas correrão à conta
das dotações próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0198/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

25% do Contrato nº 006/2014/FMS/SMS/PMVR, referente à
prestação de serviços técnico-profissionais especializados em
exames de polissonografia respiratória – neurológica, aos usuários
do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 50.01.10.302.0166.2920.

3339039.0020 (NE nº 001578, de 25/06/2015) o valor de R$
5.625,04 e 50.01.10.302.0166.2920.3339039.0099 (NE nº 001579
de 25/06/2015), o valor de R$ 7.875,04, referente ao exercício
atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas